
 1 

 

 
    
 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE  
VIA SANDRO PERTINI, 3 10040 GIVOLETTO (TO) TEL.011 994703 6 FAX  011 9947154 

 

 
 
ORDINANZA N. 30                      del 17.8.2010 
 
 
 
OGGETTO: modificazione temporanea della circol azione 

viaria in occasione dell’annuale  FESTA 
PATRONALE DI SAN SECONDO 2010.  

 
 

Il RESPONSABILE AREA DI VIGILANZA 
 
Vista , la richiesta del 22.7.2010 prot. n. 5008 presentata dal Presidente della Pro Loco di 
Givoletto signora RUSCONI Maria Grazia con sede in Givoletto via San Secondo, 8, per la 
manifestazione dell’annuale festa patronale di San Secondo Martire. La stessa inizierà il 27 
Agosto e terminerà il 31 Agosto 2010; 
Considerato  che le aree: antistante e retrostante la Comunità Montana, del Municipio e le varie 
strade di collegamento compresa parte di via Brione, saranno occupate dalle attrazioni del Luna 
Park, dai caravan e autoveicoli dei giostrai, nonché dal Ballo Pubblico e da altri intrattenimenti; 
- che, nel giorno di Domenica 29 Agosto c.a. si svolgerà la Fiera  Artigiano Commerciale con 
inizio alle ore 9:30 e terminerà alle ore 19:30, che la stessa sarà collocata nella via Sandro 
Pertini e nella via L. Einaudi; 
- che nella serata di Lunedì 30 Agosto c.a. nel prato a monte del Municipio, avrà luogo uno 
spettacolo pirotecnico (in caso di maltempo lo stesso verrà spostato al giorno successivo); 
Constatato, che in occasione della manifestazione di cui sopra, occorre disciplinare la 
circolazione viaria per adeguarla a quelle che sono le esigenze dovute all’installazione delle 
attrazioni degli spettacoli viaggianti e per tutti gli altri intrattenimenti, per creare nuovi parcheggi, 
il tutto per un migliore utilizzo degli stessi in funzione della sicurezza pubblica; 
 

•••• Visto  il D.Lgs. n. 507 del 15.11.1993; 
•••• Visto il D.Lgs. 30.04.1992, n. 285– artt. 5-6-7; e nello specifico l’art. 7 comma 1°(Codice 

della Strada); 
• Visto  il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione del C.D.S.); 
• Vista  l’Autorizzazione Temporanea di P.S. n. 30/2010, con il programma della 

manifestazione della festa Patronale di San Secondo Martire 2010; 
• Visto  il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, art.107; 

 
D I S P O N E 

 
1) Il divieto di transito e sosta  con l’istituzione della rimozione forzata, dal 23 Agosto al 

03 Settembre 2010,  per tutti i veicoli ad eccezione dei mezzi di soccorso e degli 
operatori, nelle seguenti piazze e strade: piazza della Concordia (Comunità Montana), 
piazza antistante e retrostante la sede del Municip io e nella via Brione nel tratto tra 
la S.P.181 via Alpignano e via Rivoli.  



 2 

2) L’istituzione di un senso unico di marcia, nella vi a Sandro Pertini, con l’accesso 
dalla S.P.181 , consentendo il parcheggio dei veicoli sul lato sx, nei giorni: 27, 28, 29 30 
e 31 Agosto 2010;  

3) Il divieto di transito e sosta, nella via Sandro Pe rtini e nella via L. Einaudi nel giorno 
di Domenica 30 Agosto 2009 dalle ore 7:00 alle ore 21,00, per permettere lo 
svolgimento della fiera commerciale con l’esclusione dei mezzi di soccorso; 

4) Il divieto di transito e sosta, nella via Sandro Pe rtini e nella via L. Einaudi nel giorno 
di Lunedì 30 Agosto 2010, dalle ore 19:00 alle ore 24:00, per permettere lo 
svolgimento dello spettacolo pirotecnico salvaguard ando la sicurezza per 
l’incolumità pubblica.  

 
- L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di provvedere all’apposizione materiale della 

necessaria segnaletica. 
- Alla Polizia Municipale e a chiunque ne abbia la facoltà, spetta il compito di far rispettare la 

presente ordinanza, i trasgressori saranno puniti a norma del C.D.S.. 
- Copia della presente ordinanza, sia consegnata alla Stazione Carabinieri di Pianezza, per 

opportuna conoscenza. 
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 
avverte: responsabile del procedimento è il Vice Commissario di P.L. Walter Cappellina. 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199), oppure in 
via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, nel termine di 60 
giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6 Dicembre 1971, n. 1034). 

 
 

IL RESPONSABILE AREA DI VIGILANZA 
                                                          

Vice Comm. di P.L. 
 Walter Cappellina  

 


